INDICAÇÃO Nº 251-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura
do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Peço que a secretaria de Educação solicite uma inspeção da empresa
responsável pela construção das novas salas de aula da Escola João Curupaná
da Silva para resolver o problema das goteiras durante as chuvas.

                                                       JUSTIFICATIVA

Alunos, pais e professores relatam que as novas salas de aula da escola
costumam apresentar goteiras durante as chuvas. Como se trata de salas recém-
construídas, solicito que a secretaria de educação entre em contato com a
empresa construtora para verificar o problema.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2025.

THIAGO HENRIQUE DA SILVA

Vereador